

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ **от 28.11.2024г.**  
к Договору № 32414030554 от «21» октября 2024 г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Подрядчика в лице директора Шмарова Максима Алексеевича, с одной стороны и представитель Заказчика в лице директора Величко Александра Алексеевича, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с условиями Договора № 32414030554, Подрядчик выполнил, а Заказчик принял работы, указанные в нижеприведенной таблице:

№ п/п	Наименование Товара	Кол-во, шт.	Стоимость, руб.
1	Работы по замене водогрейного котла по адресу: г. Горняк Локтевского района Алтайского края, ул. Пушкина, 20А, котельная №6 «Роддом»	1	834 572.77 (восемьсот тридцать четыре тысячи пятьсот семьдесят два рубля) 77 копеек, в том числе НДС 139 095.46 (сто тридцать девять тысяч девяносто пять рублей) 46 копеек
Итого:			834 572.77 (восемьсот тридцать четыре тысячи пятьсот семьдесят два рубля) 77 копеек, в том числе НДС 139 095.46 (сто тридцать девять тысяч девяносто пять рублей) 46 копеек

Стоимость выполненных работ составляет 834 572.77 (восемьсот тридцать четыре тысячи пятьсот семьдесят два рубля) 77 копеек, в том числе НДС 139 095.46 (сто тридцать девять тысяч девяносто пять рублей) 46 копеек.

Работы выполнены в срок, Заказчик не имеет никаких претензий к выполненным работам.

Сопроводительные документы УПД (универсальный передаточный документ) от 28.11.2024 №95; счет на оплату от 28.11.2024 №103

Настоящий Акт составлен и подписан Подрядчиком и Заказчиком в двух подлинных экземплярах: 1-й экземпляр – Заказчику, 2-й экземпляр – Поставщику.

**ЗАКАЗЧИК**



\_\_\_\_\_  
А.А. Величко

**ПОДРЯДЧИК**



\_\_\_\_\_  
М.А. Шмаров



Универсальный  
передаточный  
документ

Счет-фактура № 95 от 28 ноября 2024 г. (1)  
Исправление № -- от -- (1a)

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137  
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 16 августа 2024 г. № 1096)

Статус: 1

1 – счет-фактура и  
передаточный  
документ (акт)  
2 – передаточный  
документ (акт)

Продавец: ООО "ССК" (2) Покупатель: ООО "ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ №1" (6)  
Адрес: 656065, Алтайский край, Барнаул г, Геодезическая ул, дом № 53А (2a) Адрес: 658421, Алтайский край, м.р-н Локтевский, г.п. Город Горняк, г Горняк, ул Островского, владение 17А (6a)  
ИНН/КПП продавца: 2222826585/222201001 (26) ИНН/КПП покупателя: 2256008203/225601001 (66)  
Грузоотправитель и его адрес: -- (3) Валюта: наименование, код Рубли, 643 (7)  
Грузополучатель и его адрес: -- (4) Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): (8)  
К платежно-расчетному документу № от (5a)  
Документ об отгрузке Универсальный передаточный документ, № 95 от 28.11.2024 г.

Код товара/ работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Коли- чество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имуще- ственных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъяв- ляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имуще- ственных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				код	условное обозна- чение (нацио- нальное)								циф- ро- вой код	краткое наименова- ние	
A	1	1a	16	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
БП-00006602	1	Работы по замене водогрейного котла по адресу: г.Горняк Локтевского района Алтайского края, ул.Пушкина,20А, котельная №6 "Роддом"	--	796	шт	1,000	695 477,31	695 477,31	без акциза	20%	139 095,46	834 572,77	--	--	--
Всего к оплате (9)								695 477,31	X		139 095,46	834 572,77			

Документ  
составлен на  
1 листе

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо Шмаров М. А. (подпись) (ф.и.о.)  
Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо (подпись) (ф.и.о.)  
Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо Плотникова Н. А. (подпись) (ф.и.о.)  
(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) Договор №32414030554 от 21.10.2024 г.

(договор, доверенность и др.)

Данные о транспортировке и грузе Трансп.накл.№105 от 14.11.2024г. Перевозчик ООО "ГСП" 3,5 тонны  
др. / масса нетто/ брутто

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал  
Директор (должность) Шмаров М. А. (подпись) (ф.и.о.)  
Дата отгрузки, передачи (сдачи) « 28 » ноября 2024 года  
Иные сведения об отгрузке, передаче

(ссылки на неотъемлемые приложения, сопутствующие документы, иные документы и т.п.)  
Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни  
Директор (должность) Шмаров М. А. (подпись) (ф.и.о.)  
Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента)  
ООО "ССК", ИНН/КПП 2222826585/222201001  
(может не заполняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)

Товар (груз) получил / услуги, результаты работ, права принял  
Директор (должность) Велешко А. А. (подпись) (ф.и.о.)  
Дата получения (приемки) « 28 » ноября 2024 года  
Иные сведения о получении, приемке  
(информация о наличии/отсутствии претензии; ссылки на неотъемлемые приложения, и другие документы и т.п.)  
Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни  
Директор (должность) Велешко А. А. (подпись) (ф.и.о.)  
Наименование экономического субъекта – составителя документа  
ООО "ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ №1", ИНН/КПП 2256008203/225601001  
(может не заполняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)





«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму 834572.77 руб.

Глава Локтевского района

И.И.Глазунова/

« » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

834572.77 руб.

Смета на сумму

Директор ООО "Тепловая компания №1"

/ А.А.Величко /

« » 20 г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленно...

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ПК РИК (вер. 1.3.231016)

ФСНБ-2022 с доп. и изм. 7 (приказ Минстроя России № 551/пр)

Письмо Минстроя России от 25.08.2023 г. № 51967-АЛ/09

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 22.02.2023 № 84

Алтайский край

Алтайский край

(наименование стройки)

замена водогрейного котла КВр-0,8 МВт (0,69 Гкал/час) на котельной №6 "Роддом" в 2024 году

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-01

замена водогрейного котла КВр-0,8 МВт (0,69 Гкал/час) на котельной №6 "Роддом" в 2024 году

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание Ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

III квартал 2023

(01.01.2022)

Сметная стоимость

834,573 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих

42,157 тыс. руб.

Средства на оплату труда машинистов

2,584 тыс. руб.

в том числе

строительных работ

144,467 тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих

137,62 чел.-ч.

монтажных работ

Нормативные затраты труда машинистов

7,6 чел.-ч.

оборудования

575,000 тыс. руб.

прочих затрат

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 18-01-002-05 МПСН №571/пр, п.83 таб.2-3	Демонтаж котла. Установка котлов стальных жаротрубных пароводогрейных на твердом топливе теплопроизводительностью: до 0,84 МВт (0,72 Гкал/ч)(Демонтаж)ЭМ и ЗТм=0.4; ЗТ=0.4; М=0	шт	1		1					
		1 ОТ	чел.-ч			39,32					12 044,90
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8 Объём: (1,0)*98,3	чел.-ч	98,3	0,4	39,32			306,33		12 044,90
		2 ЭМ									1 763,80
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,172					738,25
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т Объём: (1,0)*1,34	маш.-ч	1,34	0,4	0,536			1 489,86		798,56
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объём: (1,34)*1	чел.-ч	1,34	0,4	0,536			420,91		225,61
	91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) Объём: (1,0)*0,6	маш.-ч	0,6	0,4	0,24	14,13	1,27	17,95		4,31
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (1,0)*4,09	маш.-ч	4,09	0,4	1,636	477,92	1,2	573,50		938,25
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объём: (4,09)*1	чел.-ч	4,09	0,4	1,636			313,35		512,64
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А Объём: (1,0)*2,87	маш.-ч	2,87	0,4	1,148			19,76		22,68
		4 М									
	23.8.03.11	Фланцы стальные	шт	6		0					
		Итого прямые затраты									14 546,95
		ФОТ									12 783,15
	Пр/812-016.0-1	НР Отопление - внутренние устройства	%	121	0	121					15 467,61



Пр/774-016.0	СП Отопление - внутренние устройства	%	72	0	72			9 203,87
	<b>Всего по позиции</b>						<b>39 218,43</b>	<b>39 218,43</b>
2	ГЭСН 18-01-002-05	Установка котлов стальных жаротрубных пароводогрейных на твердом топливе теплопроизводительностью: до 0,84 МВт (0,72 Гкал/ч)	шт	1	1			
	1 ОТ	чел.-ч			98,3			30 112,24
1-100-38	Средний разряд работы 3,8 Объем: (1,0)*98,3	чел.-ч	98,3		98,3		306,33	30 112,24
	2 ЭМ							4 409,51
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			5,43			1 845,62
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т Объем: (1,0)*1,34	маш.-ч	1,34		1,34		1 489,86	1 996,41
4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0 Объем: (1,34)*1	чел.-ч	1,34		1,34		420,91	564,02
91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) Объем: (1,0)*0,6	маш.-ч	0,6		0,6	14,13 1,27	17,95	10,77
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объем: (1,0)*4,09	маш.-ч	4,09		4,09	477,92 1,2	573,50	2 345,62
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0 Объем: (4,09)*1	чел.-ч	4,09		4,09		313,35	1 281,60
91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А Объем: (1,0)*2,87	маш.-ч	2,87		2,87		19,76	56,71
	4 М							2 377,56
01.1.02.08-0001	Прокладки из паронита ПМБ, толщина 1 мм, диаметр 50 мм Объем: (1,0)*0,001	1000 шт	0,001		0,001	7 023,63 1,21	8 498,59	8,50
01.1.02.08-0002	Прокладки из паронита ПМБ, толщина 1 мм, диаметр 100 мм Объем: (1,0)*0,001	1000 шт	0,001		0,001	13 680,39 1,21	16 553,27	16,55
01.1.02.08-0004	Прокладки из паронита ПМБ, толщина 1 мм, диаметр 200 мм Объем: (1,0)*0,004	1000 шт	0,004		0,004	37 038,91 1,21	44 817,08	179,27
01.3.04.03-0003	Масло промышленное И-20А	л	0,056		0,056	101,21 0,94	95,14	5,33

	01.7.03.01-0001	Объём: (1,0)*0,056 Вода	м3	6,1	6,1	35,71	0,62	22,14	135,05
	01.7.07.29-0101	Объём: (1,0)*6,1 Очес льняной	кг	0,04	0,04	128,40	1,18	151,51	6,06
	01.7.11.07-0227	Объём: (1,0)*0,04 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4- 5 мм	кг	1,38	1,38	155,63	1,18	183,64	253,42
	01.7.15.03-0013	Объём: (1,0)*1,38 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М12, длина болта 16- 160 мм	т	0,0143	0,0143	118 383,24		118 383,24	1 692,88
	01.7.19.04-0031	Объём: (1,0)*0,0143 Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,44	0,44	138,50	1,14	157,89	69,47
	14.4.02.04-0142	Объём: (1,0)*0,44 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,08	0,08	79,88	1,33	106,24	8,50
	14.5.05.01-0012	Объём: (1,0)*0,08 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревяннным поверхностям	т	0,00004	0,00004	60 697,21	1,04	63 125,10	2,53
	23.8.03.11	Объём: (1,0)*0,00004 Фланцы стальные	шт	6	6				
		Итого прямые затраты							38 744,93
		ФОТ							31 957,86
	Пр/812-016.0-1	НР Отопление - внутренние устройства	%	121	0	121			38 669,01
	Пр/774-016.0	СП Отопление - внутренние устройства	%	72	0	72			23 009,66
		Всего по позиции						100 423,60	100 423,60
3	23.8.03.11-0131	Фланец стальной плоский приварной с соединительным выступом, марка стали 20, номинальное давление 1 МПа, номинальный диаметр 100 мм	шт	6	6	731,09	1,1	804,20	4 825,20
		Всего по позиции						804,20	4 825,20

ТЦ_63.1.02.01_22_220407 7950_08.11.2023_02	Котел водогрейный КВр-1,0 МВт (0,86 Гкал/час) . Блок котла в легкой обмуровке, термометр - 2шт., манометр - 2шт., бобышка и оправа под термометр - 2шт., вентилятор поддува ВР 280-46 №2,5 ЗкВт/3000об., колосники - комплект, вентили дренажные и продувочн...	шт	1	1	575 000,00	575 000,00
Формула ценообразования: 550000 + 25000						
<b>Всего по позиции</b>					<b>575 000,00</b>	<b>575 000,00</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ</b>						
<b>ВСЕГО строительные работы</b>						<b>144 467,23</b>
<i>в том числе</i>						
прямые затраты						58 117,08
<i>в том числе</i>						
оплата труда (ОТ)						42 157,14
эксплуатация машин и механизмов						6 173,31
оплата труда машинистов (ОТм)						2 583,87
материальные ресурсы						7 202,76
ФОТ						44 741,01
накладные расходы						54 136,62
сметная прибыль						32 213,53
<b>ВСЕГО оборудование</b>						<b>575 000,00</b>
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>719 467,23</b>
<i>в том числе</i>						
Всего прямые затраты						58 117,08
<i>в том числе</i>						
оплата труда (ОТ)						42 157,14
эксплуатация машин и механизмов						6 173,31
оплата труда машинистов (ОТм)						2 583,87
материальные ресурсы						7 202,76
Всего ФОТ						44 741,01
Всего накладные расходы						54 136,62
Всего сметная прибыль						32 213,53
Всего оборудование						575 000,00
<b>Справочно</b>						
оборудование, отсутствующее в ФРСН						575 000,00
затраты труда рабочих						137,62

затраты труда машинистов  
Итого с оборудованием и лимитированными затратами  
С индексом-дефлятором на 2024 г.  $k=1.053$   
С договорным коэффициентом  $k=0.9180018928$   
НДС  
**ВСЕГО С НДС**

	7,6
	719 467,23
1,053	757 598,99
0,918	695 477,31
20	139 095,46
	<b>834 572,77</b>

Составил С.Г. Александрова  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил А.М. Паранько  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]